
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

  

  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ

  
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

  

от «­­­­­­­­­­­­­____»____________2017 г.                                     
                   №_______

  

   г. Алагир

  

  

О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения
проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта:
«Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта

  

 1 / 8



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

  

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2011 года № 41-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, согласно пункту 2 «в» «Положения о
составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля
2008 года № 87,  Устава Алагирского МО, администрация местного
самоуправления Алагирского района п о с т а н о в л я е т:

  

           1. Провести общественные слушания в форме обсуждения по вопросу   
утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта:
«Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта 
23 августа 2017 года в 10.00 часов
по адресу: г.Алагир, ул.Кодоева, 45
, 
в здании администрации Алагирского района (малый зал 2-й этаж).

  

         2. Установить место и время приема замечаний и предложений в письменной
форме, а так же ознакомления с документацией по вышеназванному вопросу по адресу:
г.Алагир, ул.Кодоева, 45, контактные телефоны: 3-38-31 (контактное лицо Суанов А.Н.)

  

             3. Управлению по земельным отношениям, собственности и сельскому хозяйству
АМС Алагирского района (СуановА.Н.) организовать работу по подготовке и
проведению публичных слушаний.

  

            4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Заря" с
приложением (дополнительной информацией об обсуждаемом объекте) и разместить на
официальном сайте администрации Алагирского района в информационно-коммуникаци
онной сети "Интернет" по
адресу: www.алаг
-ир.рф .

  

              5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы Суанов А.Н.

 2 / 8

http://www.алаг-ир.рф
http://www.алаг-ир.рф


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

  

  

  

     Глава администрации местного 

  

самоуправления Алагирского района                                             А.А. Бутаев

  

  

Приложение 1 к постановлению

  

(дополнительная информация)

  

    
    1. 1. 45516-ППТ-ОЧ Проект планировки территории. Основная часть проекта
планировки территории (утверждаемая часть) 1 сшив в 1 экз. - на 48 листах;   

  

 2. 45516-ППТ-МО Материалы по обоснованию проекта 1 сшив в 1 экз. на 57 листах;

  

               3. 45516-ПМТ-ОЧ Проект межевания территории. Основная часть проекта
межевания территории (утверждаемая часть) 1 сшив в 1 экз на 40 листах.

  

 3 / 8



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

Приложение №2 к постановлению администрации местного самоуправления
Алагирскогорайона

  

  

  

  

Порядок проведения

  

общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта
планировки и проекта межевания территории линейного обьекта:
«Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта

  

  

  

1 .Общественные слушания в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта
планировки и проекта межевания территории линейного обьекта:
«Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта

  

проводятся на основании:

  

 4 / 8



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

                 1. Проекта 45516-ППТ-ОЧ Проект планировки территории. Основная часть
проекта планировки территории (утверждаемая часть);

  

 2. 45516-ППТ-МО Материалы по обоснованию проекта;

  

               3. 45516-ПМТ-ОЧ Проект межевания территории. Основная часть проекта
межевания территории (утверждаемая часть),
подготовленных в 201
7
г
. ООО «ТелекомСервис»
.

  

         2. Заказчиком проведения общественных слушаний в форме обсуждения по
вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного
обьекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта

  

 является Общество с ограниченной ответственностью «ТелекомСервис».

  

         3. Орган, ответственный за организацию общественных слушаний в форме
обсуждения —УЗОСиСХ администрации местного самоуправления Алагирского района
(А.Н.Суанов).

  

         4. Общественные слушания в форме обсуждения будут проводится 27 февраля
2017 года в 10.00 часов по адресу: г.Алагир, ул.Кодоева, 45, в здании администрации
Алагирского района (малый зал 2-й этаж, Суанов А.Н.).

  

         5. Материалы проекта планировки и проекта межевания территории линейного
объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал
участок Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523»
подготовлены в 2017 г 

 5 / 8



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

ООО «ТелекомСервис»
доступны для ознакомления в течение 30 календарных дней со дня опубликования
данного сообщения по адресу: РСО-Алания, г.Алагир, ул.Кодоева, 45, а также на
официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети
"Интернет" по адресу: 
www.алаг-ир.рф
.

  

       6. С целью представления замечаний и предложений в письменной форме
граждане, юридические лица и общественные организации могут обращаться по
вышеуказанному адресу, а также по адресу заказчика - Общество с ограниченной
ответственностью «ТелекомСервис»: г.Растов-на-Дону, ул.Варфоломеева, д. 185, офис
10 «Б», тел. (863) 282-00-16.

  

           7. Ведение Протокола слушаний - письменного документа, предназначенного для
фиксации мнения жителей Алагирского района и иных заинтересованных лиц по
рассматриваемому вопросу со дня открытия слушаний и до последнего дня их
проведения (включительно) (далее -Протокол), возложено на УЗОСиСХ АМС
Алагирского района.

  

           8. УЗОСиСХ АМС Алагирского района обеспечивает свободный доступ к
материалам слушаний в рабочие дни с 10 часов до 18 часов.

  

           9. УЗОСиСХ АМС Алагирского района обеспечивает жителям Алагирского района
и иным заинтересованным лицам возможность внести предложения по
рассматриваемому вопросу в Протокол слушаний, а также обеспечивает равные
возможности для выражения мнения жителей Алагирского района и иных
заинтересованных лиц по вопросу слушания, в том числе путем использования
специальных устройств, обеспечивающих инвалидам возможности для выражения и
фиксации мнения.

  

           10. УЗОСиСХ АМС Алагирского района обеспечивает свободный доступ жителей
Алагирского района и иных заинтересованных лиц к Протоколу слушаний для
ознакомления с имеющимися записями, замечаниями и предложениями, а также
предоставить возможность указанным лицам делать выписки из материалов слушаний в
необходимом объеме, в том числе с использованием копировальной техники.

 6 / 8

http://www.алаг-ир.рф


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

  

           11. По завершении слушаний протокол подписывается руководителем
уполномоченного на проведение публичных слушаний органа (начальником УЗОСиСХ
АМС Алагирского района СуановА.Н. ), начальником управления экономического
развития Кайтовым Д.Б.

  

           12. Протокол слушаний направляется Главе АМС Алагирского района на подпись.

  

           13. Заключение по результатам слушаний подготавливается УЗОСиСХ АМС
Алагирского района, в течение трех дней.

  

           14. Заключение по результатам слушаний должно содержать следующую
информацию:

  

1)общее число жителей Алагирского района и иных заинтересованных лиц принявших
участие в слушаниях;

  

    
    1. 2)общая продолжительность слушаний;  
    2. 3)вопросы, вынесенные для обсуждения на слушаниях;  
    3. 4)обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями
Алагирского района и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на
слушания;   
    4. 5)предложения, внесенные жителями городского округа и иными
заинтересованными лицами в Протокол слушаний.   
    1. 15.   

  

  

16.  Заключение направляется Главе Алагирского района Бутаеву А.А.

 7 / 8



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е О проведении общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи газопровода  Дзуарикау-Цхинвал участок Владикавка
18.07.17 11:34

    
    1. 17.Заключение подлежит размещению на официальном сайте администрации в
случаях и порядке предусмотренных действующим законодательством и
муниципальными правовыми актами.   

  

Протокол и Заключение общественных слушаний в форме обсуждения по вопросу утвер
ждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного обьекта:
«Волоконно-оптическая линия связи газопровода Дзуарикау-Цхинвал участок
Владикавказ-перевал Кударский. Инв. № 353523», участка капитального ремонта 
направляется Заказчику в течение трех дней после подписания руководителем
уполномоченного на проведение публичных слушаний органа. 

  

  

  

  

  

 8 / 8


